

Seguros Privanza, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)
Del 1 de enero al 31 de diciembre 2017
(Cifras expresadas en Quetzales)

Descripción	Seguro Directo	Reaseguro Tomado	Reaseguro Proporcional	Reaseguro no Proporcional	Reaseguro Catastrofico	Seguro Retenido
Primas Emitidas	32,639,437.04	802,884.27	14,776,789.58	1,392,317.49	0.00	17,273,214.24
(-) Devoluciones de Primas	114,226.40	0.00				114,226.40
(-) Cancelaciones de Primas	4,562,316.98	0.00				4,562,316.98
PRIMAS NETAS EMITIDAS	27,962,893.66	802,884.27	14,776,789.58	1,392,317.49	0.00	12,596,670.86
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS	(270,077.50)	0.00				(270,077.50)
(+) Variaciones de Productos	5,410,389.81	0.00				5,410,389.81
(-) Variaciones de Gastos	5,680,467.31	0.00				5,680,467.31
PRIMAS DEVENGADAS	27,692,816.16	802,884.27	14,776,789.58	1,392,317.49	0.00	12,326,593.36
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	0.00	0.00				0.00
(+) Producto de Inversiones	0.00	0.00				0.00
(-) Egresos por Inversiones	0.00	0.00				0.00
GASTOS DE OPERACIÓN	11,860,697.56	129,222.58	5,735,911.58	0.00	0.00	6,254,008.56
(+) Gastos de Adquisición	5,491,297.63	129,222.58				5,620,520.21
(+) Gastos de Administración	6,369,399.93	0.00				6,369,399.93
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores			5,735,911.58	0.00	0.00	5,735,911.58
SINIESTRALIDAD	1,887,327.40	472,034.02	294,303.92	0.00	0.00	2,065,057.50
(+) Por Obligaciones Contractuales	2,036,316.00	1,519,172.72	294,303.92	0.00	0.00	3,261,184.80
(-) Salvamentos y Recuperaciones	148,988.60	1,047,138.70	0.00			1,196,127.30
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	0.00	0.00				0.00
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	0.00	0.00				0.00
(+) Variación en productos	0.00	0.00				0.00
(-) Variación en gastos	0.00	0.00				0.00
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	2,742,254.94					2,742,254.94
(+) Producto Derechos de Emisión	2,742,254.94					2,742,254.94
(-) Gasto Derechos de Emisión	0.00					0.00
RESULTADO TÉCNICO	16,687,046.14	201,627.67	8,746,574.08	1,392,317.49	0.00	6,749,782.24
RESULTADO DE INVERSIONES						7,357,398.81
(+) Producto de Inversiones						7,609,871.73
(-) Egresos por Inversiones						252,472.92
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO						0.00
(+) Productos						0.00
(-) Gastos						0.00
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO						14,107,181.05
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS						620,658.05
(+) Otros Productos						1,209,194.21
(-) Otros Gastos						588,536.16
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS						14,727,839.10
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)						3,814,302.83
(+) Productos de Ejercicios Anteriores						4,834,988.08
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores						1,020,685.25
RESULTADO DEL PERÍODO						18,542,141.93
IMPUESTO SOBRE LA RENTA						3,261,140.71
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS						15,281,001.22